UNIÃO DOS ESCOTEIROS DO BRASIL
Região do Distrito Federal
GEAB 13º. DF – Grupo Escoteiro Ave Branca
Parque Ecológico de Uso Múltiplo de Águas Claras
www.geab13.com.br – contato@geab13.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

AGO 2020 – ASSEMBLEIA DE GRUPO

A Diretoria do Grupo Escoteiro Ave Branca - 13ºDF, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso II do artigo 34 do Estatuto da UEB, convoca os membros da Assembleia de
Grupo a saber:

• Os Diretores eleitos;
• Os Escotistas do Grupo;
• Os Pioneiros; e
• Os Associados Contribuintes (ou seus responsáveis legais) vinculados ao Grupo

Escoteiro Ave Branca.

Para a Reunião Ordinária da Assembleia de Grupo a realizar-se na Sede do Grupo
Escoteiro Ave Branca, no dia 15 de fevereiro de 2019 (sábado), às 15:00 em 1ª e única
convocação com qualquer número de presentes, para tratar da seguinte Ordem do Dia:

1. Eleição do Presidente e do Secretário da Assembleia;
2. Análise e aprovação da ata da última Assembleia de Grupo realizada em 02 de

fevereiro de 2019 (em anexo);
3. Aprovação das contas do ano de 2018 e 2019;
4. Eleição de Delegados para a Assembleia Regional da UEB de 2020;
5. Deliberação sobre o valor da contribuição mensal;
6. Apresentação do Calendário de Atividades de 2019.

A apresentação de candidatos aos cargos de delegados do item 4 deverá ser feita até
às 23:59 horas do dia 14 de fevereiro 2020. Seu registro deverá ser feito via e-mail a ser
enviado ao endereço eletrônico do GEAB: contato@geab13.com.br.

Brasília - DF, 06 de janeiro de 2020.

ANA BRIGIDA NOGUEIRA CUNHA

Diretora Presidente